C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 1.233/2015

Autor: Rafael Motta

Data da
Apresentação:

28/10/2015

Ementa: Sugere à Mesa Diretora da Câmara dos Deputados que seja
elaborado Projeto de Resolução para instituir no âmbito do
parlamento o programa "Câmara Inclusiva", que assegura a
presença profissional de pessoas com Síndrome do Down em
diversos setores da Casa.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Encaminhe-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 29/10/2015